dispuesta en el Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública N° 83/2017;  

Que, la firma señalada presentó su informe, respecto a las liquidaciones 

practicadas por los servicios prestados, y la factura N° 0002-00000580 de fecha 06 de mayo del 

año 2021, por la suma de $ 8.900.416,15 (PESOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS MIL 

CUATROCIENTOS DIECISEIS CON QUINCE CENTAVOS, por los honorarios empresariales 

correspondiente a los meses de enero a marzo del año 2021, según el cálculo aprobado 

mediante la Licitación Pública N° 83/2017, mencionado precedentemente;  

Que, mediante nota de fecha 07 de mayo del año 2021, la Subsecretaría de

[...]

Reconócese el servicio prestado por la firma T.I.P. S.A., CUIT 30-70791066-2, 

correspondiente a Honorarios Empresariales durante los meses de enero a marzo del año 2021. 

Artículo 2°: Autorizase a efectuar el pago a favor de la firma T.I.P. S.A., CUIT 30-70791066-2, por 

la suma total de $ 8.900.416,15 (PESOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS MIL CUATROCIENTOS 

DIECISEIS CON QUINCE CENTAVOS). 

Artículo 3º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, la suma determinada en el artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.02 - Categoría 

Programática 01 - Partida 3.9.9 - Fuente de Financiamiento 1.1.0, del Presupuesto de Gastos